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med; der have disse Bestemmelser deres Plads; 
thi om dem gjælder det i allerhøieste Grad, at 
de maae være conerete. Skjøndt jeg i mange 
Henseender samstemmer med den sidste ærede 
Taler i hans Yttringer om de skadelige Næ- 
ringsveie, gjælder det dog her, som i alle an- 
dre Forhold, om at holde den rette Maade. 
Det er ikke nok at sige, at den og den Næ- 
rtngsvei er skadelig , og da banlyse den fra 
Byen; den kan være skadelig for Sandheden; 
men den kan dog i andre Henseender være 
nødvendig for Jndbyggerne, saa at, naar saa- 
danneNaringsveie ere henviste til Forsiæderne, 
er der gjort Nok; det er ialtfald et godt Skridt, 
at de ere fjernede fra Byens egentlige Cen- 
trum. 홢 Jeg essuldkomment enig med den 
sidste ærede Taler i ,  at Kjælderleiligheder til 
Beboelse burde forbydes, dog, vel at mærke, 
ikke saaledes, at man med eet Sæt skulde for- 
dre Lukningen af alle de nuværende Kjeldere, 
som si visse Strøg as Byen ere en overmaade 
værdifuld Deel af vedkommende Huse, men 
saaledes, at det for Fremtiden skulde ubetinget 
sorbydes at indrette Kjælderetager til Beboelse. 
Men dette er ikke videre, end hvad der kan 
søges opnaaet ved et Ændringsforslag, hvad 
jeg allerede havde paatænkt at gjøre, og som 
vil kunne skee ved meget faa Ord. 

« Dette er omtrent, saavidt jeg husker, det 
hvad den sidste ærede Taler fremførte som al- 
mindelige Anker imod Loven, og som forekom- 
mer mig at være en heel Deel Bemærkninger, 
der ere udgaaede fra en meget rigtig Opfat- 
telse af Forholdet, og kunne gjælde som et me- 
get ønskelige Program for den commnnale Be- 
styrelses administrative Virksomhed, naar der 
ikke, vel at mærke, altid ved Siden as løb det 
meget vanskelige Pengespørgsmaal, men paa 
ingen Maade kunne gjælde som Anker imod 
selve Loven. Hvad selve Loven angaaer, skal 
jeg imidlertid tillade mig nogle særlige Bemærk- 
ningen idet jeg haaber paa den høitærede For- 
mands Tilgivelse, naar jeg maaskee gaaer no- 
get mere i Detaillen, end sædvanligt skeet· ved 
en første Behandling, da jeg netop anseer det 
for ønfkeligt, at der gives den høitærede Ju- 
stitstninister Leilighed til, forinden han besva- 
rer mine Bemærkninger, muligen at indhente 
nærmere Oplysninger. 홢- Den første Linie, 

som jeg vilde reise imod Loven, uden at der 
dog, som sagt, paa nogen Maade kunde være 
et Motiv sor mig til at forkaste denne, men 
som kun er et Spørgsmaal, der kunde reises 
i Form af Ændrittgsforslag, er, at det fore- 
kommer mig ikke at være tilstrækkeligt hjemlet, 
naar man har opgivet den, efter min Mening 
fuldkomment berettigede, Fordring af den Com- 
mission, til hvis Arbeide man dog i alt Væ- 
sentligt støtter sig, at Alt, hvad der ligger in- 
denfor den vedtagne Linie 홢- jeg skal i denne 
Henseende ikke gjøre nogen Jndvending imod 
at lade den staae, som her i Loven foreflaaet, 
nemlig den ældre Demareationslinie 홢 skulde 
høre under Lovens Omraade, men derfra har 
undtaget de Dele, som henhøre til Landdistries 
tet. Der er, som bekjendt, her ikke Tale om 
nogle smaabitte Grændsestykker, men om en stor, 
mægtig Kile, der gaaer ind imod Staden, ni- 
sten lige ind til Stadens Porte; og jeg seer 
da ikke, at der kan være den sjerneste Tvivl 
om, at naar Eierne af disse Grunde ville være 
i Besiddelse af alle de Fordele, som følge der- 
med, at de, uagtet de kun skylde og skatte som 
af Landeiettdommm dog boe i den umiddelbare 
Nærhed af, sor ikke at sige midt inde i, Byen, 
saa maae de i det Mindste ogsaa finde sig i 
de nødvendige Eonseqvetrtser heraf. 홢 Der siges, 
at det tildeels angaaer Havehnse, Sommerbm 
liger o.· desl.; jeg skal dertil svare, at dette 
har ikke det Allermindste med Jurisdictionsfotv 
holdet at gjøre; det kommer an paa Afstanden 
fra det egentlige Centrum af Byen, og der 
maa da gjælde det Samme om Bygninger, der i 
storre Afstand fra Byens Centrum opføres paa 
Stadens Grund, som paa Landets; det har 
aldeles Intet med Jordens Qvalitet eller med 
Jurisdietionsforlsoldet at gjøre, det er et reent 
loealt Spørgsmaal, og det træffer sig tilmed 
her saaledes, at, medens der til Stadens Grund 
hører store Strækninger, om hvis Bebyggelse 
der ikke er Tale, er der, som bekjendt, enkelte 
Steder paa Landets Grund, hvor Anvendelsen 
af Bygningslovett i dens fulde Udstrækning kunde 
være bvermaade vel motiveret. -홢홢홢 Det siges, at det 
vil forøge Bygningsinspecteurernes og Stads- 
bygmesterens Arbeide 홢- det Argument behøver 
naturligviis ikke at gjendrives. -홢홢 Det siges, 
at Vedkommende have stærkt modsat sig. Ja,  


